[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
Совета Зональненского сельского поселения
6-го очередного заседания Совета Зональненского сельского поселения
V-го созыва

Дата составления протокола                                                                         03.09.2020 г.

Место проведения: пос. Зональная Станция, ул. Совхозная 10

Время начала собрания: 18 ч. 00 мин              Продолжительность заседания: 1 час.

Присутствуют депутаты:
1. Ворошилова Анна Сергеевна
2. Глушков Алексей Георгиевич
3. Катарушкина Любовь Анатольевна
4. Королёв Евгений Станиславович
5. Лопатин Максим Викторович
6. Лыков Михаил Сергеевич
7. Макарова Наталия Николаевна
8. Обоянцева Ольга Владимировна
9. Трунтягин Александр Николаевич
10. Устинова Мария Владимировна

Кворум имеется.

Присутствующие со стороны Администрации Зональненского сельского поселения:
Коновалова Евгения Анатольевна - Глава поселения

Председатель Совета поселения - Коновалова Е.А.
Секретарь Совета поселения – Ворошилова А.С.
Повестка дня:

	№ п/п
	Вопросы
	Докладчик
	            Основания

	1
	Рассмотрение проекта решения Совета Зональненского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Решение № 55 от 14.11.2019 г. «Об утверждении бюджета Зональненского сельского поселения на 2020-2022гг. во втором чтении»
	Коновалова Е.А
	 БК РФ, Устав МО

	2
	Рассмотрение проекта решения Совета Зональненского сельского поселения «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Зональненское сельское поселения»
	Коновалова Е.А
	 Требование прокуратуры

	3
	Рассмотрение проекта решения Совета Зональненского сельского поселения «О признании утратившим силу Решения Совета Зональненского сельского поселения №71 от 10.12.2015 г.  «О назначении лица, ответственного за опубликование материалов на официальном сайте муниципального образования «Зональненское сельское поселение»
	Коновалова Е.А.
	Требование прокуратуры

	4
	Рассмотрение проекта решения Совета Зональненского сельского поселения «О признании утратившим силу Решения Совета Зональненского сельского поселения №37 от 24.05.2006 г. «О принятии Положения «Об обращениях граждан в органы местного самоуправления»
	Коновалова Е.А.
	Требование прокуратуры

	5
	Рассмотрение обращений физических и юридических лиц
	Коновалова Е.А.
	131 ФЗ, Устав поселения

	6
	Прочее
	Коновалова Е.А

Коновалова Е.А.: На голосование ставится вопрос об утверждении повестки заседания Совета.
Результаты голосования:
	ЗА
	10
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку заседания.

Вопрос №1:
Коновалова Е.А.: Изменения в бюджет необходимо внести в связи с тем, что часть межбюджетных трансфертов добавилась, а часть необходимо вернуть в Томский район. Предлагается перераспределить денежные средства на актуализацию схемы теплоснабжения, благоустройство скейт-площадки, изготовление кадастровых паспортов на жилье для социального найма. Вопрос ставится на голосование.
Результаты голосования:
	ЗА
	10
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Внести изменения Решение № 55 от 14.11.2019 г. «Об утверждении бюджета Зональненского сельского поселения на 2020-2022 гг. во втором чтении».

Вопрос №2:
Коновалова Е.А.: В июне этого года прокуратурой были выявлены нарушения законодательства о противодействии коррупции, для устранения нарушений был разработан Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления в МО «Зональненское сельское поселение», который сейчас необходимо утвердить. Вопрос ставится на голосование.
Результаты голосования:
	ЗА
	10
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Утвердить разработанный Администрацией перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Зональненское сельское поселения»

Вопрос №3:
Коновалова Е.А.: В связи с тем, что до настоящего момента ответственным за опубликование материалов на сайте являлся человек, не имеющий отношения к действующей Администрации, необходимо отменить Решение Совета ЗСП о его назначении. Вопрос ставится на голосование.
Результаты голосования:
	ЗА
	10
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Признать Решение Совета Зональненского сельского поселения №71 от 10.12.2015г.  «О назначении лица, ответственного за опубликование материалов на официальном сайте муниципального образования «Зональненское сельское поселение» утратившим силу.

Вопрос №4:
Коновалова Е.А.: На одном из прошлых заседаний Совета ЗСП было принято новое Положение «Об обращениях граждан в органы местного самоуправления», старое отменено не было, поэтому прокуратура сделала замечание о выявлении нарушения, которое необходимо устранить. Вопрос ставится на голосование.
Результаты голосования:
	ЗА
	10
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Признать Решение Совета Зональненского сельского поселения №37 от 24.05.2006 г. «О принятии Положения «Об обращениях граждан в органы местного самоуправления» утратившим силу.

Вопрос №5:
Коновалова Е.А.: Сегодня на заседании присутствуют инициативные жители нашего поселка, которые хотели бы представить проект благоустройства территории вблизи оз. Савинское.
Жители выступили с презентацией проекта.
Коновалова Е.А.: Предлагаю одобрение данной инициативы депутатами Совета поставить на голосование.
Результаты голосования:
	ЗА
	10
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Поручить Администрации ЗСП совместно с заявителями проработать детально концепцию развития парка экстремальных видов спорта возле Савинского пруда, модель государственно-частного партнерства. Представить данные материалы на внеочередное заседание депутатов для проведения публичных слушаний.

Вопрос №6:
Коновалова Е.А.: В очередной раз жители пер. Тояновского обратились с обращением принять размежеванную ими самостоятельно дорогу в муниципалитет. Вопрос ставится на голосование.
Результаты голосования:
	ЗА
	0
	0%

	ПРОТИВ
	8
	80%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	2
	20%

РЕШЕНИЕ: Отклонить просьбу жителей о принятии частного участка дороги в собственность муниципалитета.

Вопрос №7:
Коновалова Е.А.: Жители ул. Рабочей, 84 направили жалобу в Администрацию о том, что владелец одного из домов поднял грунт на своей территории, что мешает нормальному отводу ливневых вод. Предлагаю начать комплексную работу по ликвидации незаконных вертикальных планировок во всем поселении для недопущения подобных случаев впредь. Вопрос ставится на голосование.
Результаты голосования:
	ЗА
	10
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Поручить Главе ЗСП начать работу по ликвидации незаконных вертикальных перепланировок.

Вопрос №8:
Коновалова Е.А.: Жители ул. Ягодной обратились с заявлением об утверждении границ ТОС «Ягодный» в пределах общедомовой территории домов с адресами – ул. Ягодная, 1 и ул. Ягодная, 2. Вопрос ставится на голосование.
Результаты голосования:
	ЗА
	10
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Утвердить границы ТОС «Ягодный» в соответствии с заявлением жителей ул. Ягодная 1 и 2.

Председатель Совета _________________________________

Секретарь ____________________________